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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till arbets- och näringsminis-
teriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagstiftning om en 
översyn av serviceprocessen för arbetssökande och av vissa förutsättningar för 
erhållande av arbetslöshetsförmån 
 
Utkastet till proposition innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, motive-
ring, syfte samt förslagen till åtgärder. Konsekvenserna av lagförslaget beskrivs både 
kvalitativt och kvantitativt.  
 
De viktigaste utvecklingsområdena i utkastet till proposition är följande: 
 

i) De extra utgifter som reformen medför för staten bör specificeras närmare.  
ii) Det bör bedömas mer ingående hur de föreslagna nya bestämmelserna påver-

kar systemets begriplighet och transparens ur arbetssökandens synvinkel.  
iii) I början av propositionsutkastets avsnitt om konsekvensbedömning 

bör det finnas en kort beskrivning av den föreslagna mekanismen som 
ska leda till bättre sysselsättning än det nuvarande systemet. 

iv) I utkastet till proposition bör konsekvenserna bedömas också med tanke på 
olika arbetssökandes särskilda behov. Arbetslösa arbetssökande är inte en en-
hetlig grupp utan består av personer i olika åldrar och med olika bakgrund. 

v) Det bör preciseras ytterligare vilka konsekvenser reformen har för företagen i 
beskrivningen av verkningsmekanismerna och de kvantitativa konsekvens-
bedömningarna. 

vi) Utkastet till proposition bör innehålla en bedömning av vilka konsekvenser 
reformen har för genomförandet av kommunförsöket för främjande av syssel-
sättningen och för försökskommunerna. 

vii) Konsekvenserna av de föreslagna åtgärderna för myndigheternas verksamhet 
bör kompletteras ytterligare så att konsekvenserna för bland annat Folkpen-
sionsanstalten och social- och hälsovårdsmyndigheterna beaktas.  

 
 
Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till propo-
sition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till lagstiftning om en översyn av serviceprocessen för arbetssökande och av vissa 
förutsättningar för erhållande av arbetslöshetsförmån som arbets- och näringsministeriet lämnade 
till rådet per e-post den 15 september 2021. Utlåtandet är offentligt. 
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Helsingfors den 4 oktober 2021 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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